
 

1 
 

 

ZARZĄDZENIE NR 51/2025 
 

WÓJTA  GMINY  OSTROWITE 
z  dnia 31 lipca 2025 r. 

 
 
w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z Mariny Kosewo. 

 
Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 

poz. 1465 ze zm.) 

 

zarządza  się,  co  następuje:  
 
§ 1. Wprowadza się regulamin korzystania z Mariny Kosewo będącej własnością Gminy Ostrowite, który   

       stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowite. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   

       Województwa Wielkopolskiego. 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

2 
 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 51/2025 

Wójta Gminy Ostrowite 

z dnia 31 lipca 2025 roku 

          

Regulamin Mariny Kosewo 

 

Rozdział 1. Definicje 

§ 1. Marina Kosewo – teren przystani żeglarskiej położonej w Kosewie, obejmujący część lądową 

oraz basen portowy wraz z infrastrukturą, w szczególności: pomost widokowy, pomost żeglarski 

oraz urządzenia cumownicze, zwana dalej „Mariną”. 

§ 2. Zarządca Mariny – Wójt Gminy Ostrowite, zwany dalej „Zarządcą”. 

§ 3. Personel Mariny – osoby zatrudnione przez Zarządcę do obsługi przystani, w tym bosman. 

§ 4. Użytkownik – osoba korzystająca z Mariny. 

§ 5. Członek załogi – każda osoba przebywająca na jednostce pływającej znajdującej się  

w Marinie. 

§ 6. Jednostka pływająca – rekreacyjne lub sportowe urządzenie pływające dopuszczone do 

żeglugi po wodach Rzeczpospolitej Polskiej, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 7. Cennik Mariny – cennik usług Mariny Kosewo wprowadzony Zarządzeniem Wójta Gminy 

Ostrowite. 

Rozdział 2. Postanowienia ogólne 

§ 1. Marina służy do bezpiecznego cumowania jednostek pływających oraz świadczenia usług 

rekreacyjnych i turystycznych.  

§ 2. Korzystanie z Mariny możliwe jest wyłącznie za zgodą bosmana lub innej upoważnionej 

przez Zarządcę osoby. 

§ 3. Użytkownik korzystający z Mariny zobowiązany jest do przestrzegania niniejszego 

regulaminu, zasad współżycia społecznego oraz przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 

§ 4. Każda osoba przebywająca na terenie Mariny ma obowiązek zachowywać się w sposób 

niezakłócający korzystania z niej przez innych użytkowników oraz niezagrażający ich 

bezpieczeństwu. 

§ 5. Doba postojowa rozpoczyna się od godziny 13:00 w dniu zacumowania jednostki 

pływającej, a kończy się o godzinie 13:00 dnia następnego.  

§ 6. Opłatę za miejsce postojowe wnosi się gotówką i płatna jest z góry za zadeklarowany czas 

lub okres postoju jednostki pływającej. Opłata nie podlega zwrotowi. 

§ 7. Miejsca przydzielane jednostkom pływającym nie są miejscami stałymi. W przypadku 

wydania polecenia przez bosmana załoga ma obowiązek przecumować jednostkę pływającą.  

W przypadku braku kontaktu z załogą lub niezastosowania się do polecenia, bosman ma prawo 

dokonać przecumowania jednostki pływającej. 



 

3 
 

§ 8. Jednostka pływająca niestosująca się do regulaminu może zostać zobowiązana do 

natychmiastowego opuszczenia Mariny.  

§ 9. Jednostki pływające posiadające napęd elektryczny zobowiązane są do poruszania się  

w porcie z minimalną prędkością pozwalającą na bezpieczne wykonywanie manewrów. 

§ 10. Za sprawdzenie prawidłowego cumowania jednostki pływającej oraz zabezpieczenie burt 

jednostki pływającej odbijaczami odpowiada kapitan jednostki pływającej, skipper lub inna 

osoba prowadząca jednostkę pływającą. 

§ 11. Jednostka pływająca po uiszczeniu opłaty zostaje oznakowana w sposób widoczny. 

§ 12. Na terenie Mariny zabrania się: 

1)  rzucania kotwicy, 
2)  wytwarzania fali, 
3)  mycia jednostek pływających z użyciem detergentów, 
4)  mycia naczyń poza miejscem wyznaczonym, 
5)  wylewania i wyrzucania za burtę jednostki pływającej jakichkolwiek zanieczyszczeń, 
6)  pozostawiania śmieci poza przeznaczonymi na nie kontenerami, 
7)  wykonywania czynności higienicznych poza ujęciami wody do tego wyznaczonymi, 
8)  kąpieli i nurkowania w basenie portowym, 
9)  rozpalania ognisk i grilla poza miejscem wyznaczonym, 
10) używania otwartego ognia na jednostkach pływających i pomostach, 
11) prowadzenia lub pozostawiania psów bez smyczy i kagańca, 
12) niszczenia zieleni, 
13) pozostawiania włączonych urządzeń elektrycznych lub gazowych bez dozoru, 
14) samowolnej zmiany miejsca postojowego, 
15) zachowania niezgodnego z zasadami etykiety żeglarskiej oraz stwarzającego zagrożenie 

bezpieczeństwa własnego i innych osób. 
 
 

Rozdział 3. Zasady cumowania i postoju 

§ 1. Cumowanie jednostek pływających odbywa się wyłącznie w miejscach do tego 

wyznaczonych przez bosmana lub osobę upoważnioną przez Zarządcę. 

§ 2. Jednostki pływające muszą być cumowane w sposób zapewniający bezpieczeństwo innym 

użytkownikom oraz infrastrukturze Mariny. 

§ 3. Zabrania się cumowania jednostki pływającej bez zgody bosmana lub osoby upoważnionej 

przez Zarządcę lub bez uiszczenia opłaty. 

§ 4. Zabrania się samowolnego poboru energii elektrycznej lub wody bez wcześniejszego 

uiszczenia opłaty. 

 

 

 

 

 



 

4 
 

Rozdział 4. Zasady przydziału miejsc postojowych. 

§ 1. Miejsca postojowe przydziela bosman Mariny lub osoba upoważniona przez Zarządcę na 

podstawie: długości i szerokości jednostki pływającej, zanurzenia, okresu cumowania  

i kolejności zgłoszeń. 

§ 2. Przydział miejsca postojowego ma charakter tymczasowy na dany czas lub okres 

cumowania. 

§ 3. Rezerwacja miejsca postojowego może nastąpić począwszy od 1 marca danego roku, po 

zgłoszeniu zamiaru cumowania jednostki pływającej i uiszczeniu opłaty z góry za cały okres 

objęty rezerwacją. Opłata nie podlega zwrotowi. 

§ 4. Jednostki pływające są zobowiązane cumować w wyznaczonym miejscu i nie udostępniać 

miejsca osobom trzecim bez zgody bosmana lub osoby upoważnionej przez Zarządcę. 

§  5. Naruszenie regulaminu skutkuje cofnięciem miejsca bez zwrotu uiszczonej opłaty. 

 

Rozdział 5. Zasady bezpieczeństwa 

§ 1. W przypadku zauważenia pożaru, rozszczelnienia zbiorników lub innych sytuacji 

zagrażających bezpieczeństwu należy niezwłocznie powiadomić odpowiednie służby oraz 

bosmana lub personel Mariny. W przypadku nieobecności nikogo z personelu Mariny zgłoszenia 

należy dokonać do Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego Gminy Ostrowite pod numer 

kontaktowy: +48 722 323 157. 

§  2. Osoby nietrzeźwe lub osoby będące pod wpływem innych środków odurzających nie mogą 

korzystać z Mariny. 

 

Rozdział 6. Zasady porządkowe 

§ 1. Użytkowników Mariny zobowiązuje się do segregacji odpadów i wyrzucania ich do 

pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów w wyznaczonym miejscu.  

 

Rozdział 7. Postanowienia końcowe 

§ 1. Zarządca zastrzega sobie prawo do czasowego zamknięcia Mariny lub jej części  

w przypadku konieczności przeprowadzenia remontów, prac konserwacyjnych lub innych 

sytuacji losowych. 

§  2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem zastosowanie mają przepisy 

ustawy z 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. 2024 poz. 1061 ze zm.) oraz ustawy z 21 

grudnia 2000 r. o żegludze śródlądowej (Dz. U. 2025 poz. 18 ze zm.). 

§  3. Wejście lub wpłynięcie na teren Mariny oznacza akceptację niniejszego regulaminu. 

§  4. Na terenie Mariny obowiązuje ogólnie przyjęta etykieta żeglarska.  

 
 


